Lege, aut  
suisem in  
telligi,  
ταῖς ἐπιφει-  
φίβοις δὲ  
καὶ ἐπὶ  
31. τῶν ἰσῆ-  
σι,  
32. ἢ ἢ τῶ  
καπῶ  
33. οὐκ ἔσ-  
πουάται

Ἐπιδάμ) ἢ τῶ δὲ αὐθρασι ἐπὶ διατελοῦσιν, ὅς ἐρχν) εἰς τῶν τελείους ἀνδρας. ἀφ' οὗ δὲ αὐθρασι ἐλθῶσι χρόνου ἐκ τῶν ἐφήβων, οὗτοι αὐθρασι πέντε καὶ εἰκοσιν ἐπὶ διατελοῦσιν αὐθρασι. παρῆσι μὲν, ὡς παρῆσι ὅ ἐφήβοι, πῶς ἔχουσιν αὐθρασι τῶν δὲ αὐθρασι χροῖν) ἢ ἢ δὲ αὐθρασι τῶν κοινῶν ὅσα φρονοῦντων τε ἢ δὲ ἔργα ὅσι ἢ ἐπὶ δυνάμειν. ἢ δὲ πῶν δεήση παρῆσι τῶν, cesserint, hi rursus annos quinque & viginti ita degunt. Principio, quemadmodum adolescentes praesto sunt magistratibus, ut, siquid pro republica opus fuerit, sevantur iis in rebus quae prudentiam viresque requirunt. Quod si militiae danda sit opera,

obicerit. Nam & percutere oportet quae occurrerit, & ab irruente sibi cauere. Quare haud facile in venatione eorum quicquam abesse reperitur quae inter bellandum accidunt. Exeuntes autem in venationem, prandium habet, & id quidem largius, ut par est, quam pueri, sed alioqui simile. Et donec quidem venantur, non prandent: sed siquid opus fuerit aut ferae ipsius gratia praestolari, aut aliter velint tempus terere invenando, hoc praedio pro coena usi, rursus postridie venantur ad coenam usque: & duos hos dies pro vno supputant, quod vnius diei cibum consumunt. Hoc autem faciunt consuecendi gratia, ut, siquid facto opus fuerit etiam in bello, id facere possint. Ac illi quidem qui huius sunt aetatis, obsonium hoc habent quodcumque venati fuerint: sin minus, nasturtio vescuntur. Quod siquis eos existimat aut vesci iniucunde, quum aliud nihil praeter nasturtium addunt ad cibum, aut potu minus suavi uti, quum aquam bibunt, reminiscatur quanta cum voluptate inaza paneque vescuntur in fame, quamque suaue est bibere aquam in siti. At reliquae tribus quae domo manentes in venationem non exeunt, tum alia exercent quae pueri didicerunt, tum vero sagittandi & iaculandi artem, & de his inter se assidue certant. Sunt praeterea publici horum ludi praemiaque proposita. in qua autem tribu plurimi fuerint peritissimi fortissimique ac maxime fideles, horum laudatur a civibus & honoratur non praesens rector duntaxat, verum etiam illi qui eos in pueritia erudierunt. Et his adolescentibus utuntur magistratus, si sibi praesidio opus fuerit, vel ad maleficia inquirenda, vel ad insequendos latrones, vel ad alia agenda quaecumque aut virium aut velocitatis sunt opera. Ab adolescentibus ephebis igitur haec geruntur.

Sed ubi annos decem absoluerint, euadunt in perfecta aetatis viros: a quo tempore autem ex ephebis ex-